
回 覧 

 

 

色内小学校再編後の学校跡地の  

活用案について～第2回説明会を開催します 

 
本年3月、色内小学校再編後の学校跡地の活用策として、道営住宅の建設候補地として北海

道へ要望する方針を同校校区内の町内会や保護者の皆様を対象に説明会を開催いたしました。

説明会では、災害時の避難所を色内小学校からいなきたコミュニティセンターへ変更した場合

の懸念やどれぐらいの規模の道営住宅が建つのか、といった御意見や御質問がありました。 

つきましては、再度、説明会を開催し、地域の皆様の御意見を伺った上で道営住宅建設の候

補地として北海道へ要望するか否かを判断してまいりたいと考えております。時節柄、大変お

忙しいとは存じますが、多くの皆様に御参加いただけますよう、お願い申し上げます。 

 
 

               記 

 

 日 時    平成２６年８月６日（水）午後７時から 

                      （１時間程度を予定しています） 

 場 所    色内小学校 視聴覚室（3階） 

        （小樽市稲穂５丁目１７番１号） 

          電話 （０１３４）２５－３６５２ 

 

 お問合せ先  小樽市総務部企画政策室 電話 ３２－４１１１ 内線 ２７３ 

         小樽市建設部建築住宅課          〃         内線 ３５９ 

 

※事前の申込みは不要です。当日、直接会場にお越しください。 

 駐車台数に限りがございますので、あらかじめご了承ください。 

 


